Na contratação em tela, a utilização do credenciamento arcar de forma mais ampla todas 

as peculiaridades do objeto, um vez que contempla de forma igualitária todos os 

profissionais aptos a realizar os atendimentos.  

9. Estimativa do valor da contratação 

O custo estimado da contratação é de R$ 731.862,00 (Setecentos e trinta e um mil, 

oitocentos e sessenta e dois reais), conforme cotação. 

10. Justificativa para o parcelamento ou não da solução 

Conforme já mencionando trata-se da disponibilização de diversas consultas, cuja 

quantidade demonstra-se variável.  

O parcelamento dos itens se mostra uma opção viável, levando-se em consideração o